overeenkomst hoofdzakelijk een duurovereenkomst is met een looptijd van meer dan één 
jaar, wordt de voor de overeenkomst bedongen prijs gesteld op het totaal van de 
vergoedingen (excl. BTW) bedongen voor één jaar. In geen geval zal de totale vergoeding 
voor directe schade (ongeacht het aantal gebeurtenissen) meer bedragen dan € 250.000 
(tweehonderdvijftig duizend Euro) per kalenderjaar, dan wel – indien lager – het bedrag van 
de voor die overeenkomst bedongen prijs (excl. btw). Een reeks met elkaar samenhangende 
gebeurtenissen wordt voor de toepassing van deze bepaling als één gebeurtenis 
beschouwd. Onder directe schade wordt uitsluitend verstaan:

[...]

dat deze kosten hebben geleid tot beperking van directe schade in de zin van deze 
voorwaarden.  

10.2   De aansprakelijkheid van leverancier voor schade door dood of lichamelijk letsel of wegens 
materiële beschadiging van zaken bedraagt totaal nimmer meer dan € 1.250.000 (één 
miljoen tweehonderdvijftig duizend Euro).  

10.3   Aansprakelijkheid van leverancier voor indirecte schade, gevolgschade, gederfde winst, 
gemiste besparingen, verminderde goodwill, schade door bedrijfsstagnatie, schade als 
gevolg van aanspraken van afnemers van cliënt, verminking of verlies van data, schade